

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 13 (25) Listopada 1858 Roku.

№ 313.

Jutro. ŚS. Konrada i Piotra Alexan. B. M.

Ubyło dnia godzin 8 minut 27

W Krasnymstawie na uroczystość Śgo FRANCISZKA-XAWEREGO, dnia 3go Grudnia r. b. przypada Odpust sołenny; w czasie którego, nastąpi instalacja Pierwszego Proboszcza, Kanonika Honorowego Lubelskiego, Xdza Andrzeja *Bojarskiego*, Dziekana Krasnostawskiego, na którą zjedzie tam JW. X. Walenty *Baranowski*, Biskup Lorymy. W Krasnymstawie dopiero w tym roku ustanowione zostało Probostwo. Po odbytej solenności, skreśliły historyczną wiadomość o Parafji Krasnostawskiej.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król. Polsk.

Z BOŻEJ ŁASKI

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,

&, &, &

Na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem,

Stanowimy: *dui reger vobis et maiestatem vestram*

Artykuł 1. Udzielony zostaje w drodze łaski, Pani Baronowej Eleonorze *de Brinken*, wdowie po Baronie Julianie *de Brinken*, Głównym Nadleśniczym w Królestwie Polskiem, z uwagi, że niegdy jej mąż, wezwany będąc wr. 1818 do tegoż Królestwa z zagranicy, gorliwą swą służbą, zasłużył na względy Rządu, oraz, że sama wdowa, oprócz pobieranej przez nią pensji rs. 357 kop. 18 $\frac{1}{2}$, nie ma żadnego innego środka utrzymania siebie z dziećmi, dodatek niezależnie od pensji wspomnianej, po rs. 142 k. 81 $\frac{1}{2}$, rocznie, z funduszów Skarbowych.

Art: 2. Wpłata takowego dodatku, liczyć się ma od dnia dzisiejszego.

Art: 3. Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, polecamy Komisjii Rządowej Przychodów i Skarbu.

Dan w Carskiem Siele, d. 7 (19) Października 1858 r. (podpisano) »ALEXANDER.»

przez CESARZA I KRÓLA, Minister Sekretarz Stanu, (podp): J. *Tymowski*.

JO. Kieżna *Dolgorukow*, Małżonka Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechała do Petersburga.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. *Jachimowskiego*, dymis: Kapitana; tudzież P. *Wincentego Miecznikowskiego*, dymis: Rotmistrza, ażeby w interessach własnych zgłosili się do Zarządu Poliejji, lub obecne swe zamieszkanie wskazali.

Wzgoraj, o godzinie 9ej wieczorem, po kilkunastodniowej słabości, rozstał się z tym światem, w 77 roku życia, ś. p. Wincenty Hrabia *Krasinski*, Ordynat Opinogórski, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał Jazdy, Członek Rady Państwa i Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, b. Zarządzający Częścią Cywilną Królestwa, b. Senator Wojewód, Jenerał, Dowódca Gwardji b. Wojsk Królewsko-Polskich i Wojsk Cesarsko-Francuzkich, Kawaler Orderów: Śgo ANDRZEJA z brylantami, Śgo WŁODZIMIR-

RZA kl: Jej, Śgo ALEXANDRA *Newskiego* z brylantami, *Orla Białego*, Stej ANNY kl: Jej z brylantami, Śgo STANISŁAWA kl: Jej, Krzyża Wojskowego Polskiego Kawalerskiego, Pruskiego *Orla Czerwonego* kl: Jej, Komandor Orderu Francuzkiego Legji Honorowej, Królewsko-Sardyńskiego ŚS. MAURYCEGO i ŁAZARZA kl: Jej, Kawaler Maltański, ozdobiony Znakiem Nieskazitelnej służby za lat XXX. Z Xiężniczki *Radziwillównej*, z którą był związkem małżeńskim połączony, zostawia Syna jedynego *Zygmunta*.

Jutro, jako w drugą smutną rocznicę śmierci ś. p. Benedykta *Wojewódzkiego*, Obywatela Ziemskiego Powiatu Białskiego, Gubernji Grodzieńskiej, odbędzie się o godzinie 10ej z rana, żałobna Wotywa, przed Ołtarzem BOGA-RODZICY, w Kościele Śgo KRZYŻA; na którą, pozostały Syn, w imieniu swem i nieobecnych swych Braci i Siostry, zaprasza Krewnych, życzliwych Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, to jest dnia 27 b. m., o godz: 9tej z rana, w Kościele Pragskim, odprawiać się będzie żałobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. Jana *Staszyńskiego*, Sztab-Kapitana Weteranów b. Wojsk Polskich; na którą, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Pojutrze, to jest dnia 27 b. m., jako w rocznicę skonu ś. p. Witolda *Rose*, Doktora Medycyny, odprawiać się będzie za spokój duszy tegoż, jak również za duszę ś. p. Mikołaja *Jeziorkowskiego*, teścia jego, przed kilka dniami zmarłego, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów o godz: 10tej z rana; na które, pozostała Żona i Córka, Krewnych i Znajomych zapraszają.

Kamilcia *Boburkiewicz*, w dniu wczorajszym, w piątej życia wicności, umarła.

Dnia 14 b. m., rozstał się z tym światem w Radomiu, ś. p. Alexander *Zakrzewski*, w wieku lat 67, Obywatel, b. Major b. W. P. Jakiem było życie ś. p. *Alexandra*, wnioskować można z nader licznego zgromadzenia się na jego pogrzeb, nawet z dalekich okolic, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. Koledzy wzięwszy z Kościoła parafji Radomskiej zwłoki zmarłego, aż za rogatkami miasta na karawan je złożyli, celem przewiezienia ich do Kościoła we wsi Jedlaia, gdzie w grobie familijnym na wieczny spoczynek złożone zostały. Cześć jego pamięci!

Doszła wiadomość, iż Józef *Goluchowski*, Dziedzic dóbr Garbacza w Gubernji Radomskiej, po ciężkiej starości, w dniu 22 b. m. życie zakończył.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. — Podaje do wiadomości, PP. Jubilerów, Złotników, handlujących drogiemi kruszcami i w ogóle wszelkich osób w Warszawie lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakakolwiek czynnością około złota i srebra, a wyszczególnionych w ogłoszonym pod d. 26 Grudnia (7 Stycznia) 1853 r. Reskrypcie Kommissji Rz: P. i S., że zapis do x egi probierskiej w Głównej Probierni przy Dyrekcji Mennicy Warszawskiej, rozpoczyna się z dniem

19 Listopada (1 Grudnia) r. b. i trwać będzie do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1858^o r. Zgłaszający się osoby lub na piśmie do zapisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść przepisaną opłatę, a to pod rygorem art: 42 NAJWYŻSZEJ zatwierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie. Ze zaś na mocy Restrypcji Komisji R. P. i S. z d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 r. Nr 74, 750 osobom na prowincji zamieszkałym dozwolonym jest wnieść opłatę wpisową do miejscowej Kasy Gubernjalnej lub Powiatowej, (jeżeli im to będzie dogodniej), w takim więc razie, winni przy zachowaniu powyższych formalności w miejsce opłaty nadesłać Probierni, przed upływem roku bieżącego, kwit Kasy miejscowej z wniesionej za wpis opłaty. Aby zaś nikt niewiadomością nie tłumaczył się, Dyrekcja Mennicy uwiadamia, iż do zapisu takowego obowiązani są: a) Stosownie do art: 6 Ustawy: 1) Fabrykanci wyrobów jubilerskich i złotniczych; 2) Fabrykanci złota i srebra ciągniętego, walcowanego i malarskiego; 3) Fabrykanci kopert, instrumentów, ozdób, guzików, i wszelkiego rodzaju przedmiotów, do których złoto i srebro jest używanem; 4) Fabrykanci wyrobów galwanizowanych, platerowanych, pozłacanych, posrebrzanych, niemniej szychu i innych tego rodzaju wyrobów. b) Stosownie do art: 19go Ustawy: 5) Oczyszczający złoto i srebro, lub tak zwani szajderze; c) Stosownie do art: 36go Ustawy: 6) Wszyscy handlujący złotem i srebrem, tudzież wyrobami z tych metali, jako to: utrzymujący handel galanterijne jubilerskie i złotnicze, handlujący wyrobami ze złota lub srebra ciągniętego, malarskiego, platerowanemi, z szychu, zegarmistrze, optycy, handlujący guzikami, wreszcie handlujący złotem i srebrem użytym jakichbądź kształtów. W myśl zaś tego samego artykułu następują lit: b. Osoby należące do klas handlowych, a trudniące się sprzedażą złotych lub srebrnych szatek i przedmiotów, w różnych innych przepisami dozwolonych kształtach, obowiązane są zachowywać przepisy dotyczące stęplowania drogich kruszców, niemniej zapisywać się we właściwej księdze probierskiej, tak jak złotnicy i fabrykanci, chociażby razem prowadzili handel innymi towarami." — W Warszawie d. 3^o/₁₅ Listopada 1858 r. — P. o. Dyrektora, A. Hann. P. o. Naczelnego Kontrollera, *Wolowski*.

Fabryka P. *Mintera*, ukończyła ładne statuetki *Wita Stworza*, słynnego wieków średnich rodaka naszego, Rzeźbiarza, którego życie i dzieła w tych czasach, w ślicznym poemacie opisał *Wincenty Pol*.

Przed-dzień Św. KATARZYNY, stał się nie dla jednego chłopca wyrocznią pod względem niży jego losu, ale za prawdziwość wyroczni owej, ani za nowość jej wynalazku, wcale nie ręczymy. Jest to tylko odwieczny zwyczaj, według którego młodzież szuka wróżby co do przyszłych ich żon, tak jak nawzajem dziewice w d. 28 b. m., czyli w przed-dzień Św. ANDRZEJA, szukają tejże wróżby w odwrotnym kierunku, to jest co do przyszłych swoich małżonków. W tym celu i jedni i drudzy zwykli kłaść karteczki pod poduszki, z imionami tych dobrych znajomych, pomiędzy którymi życzyliby sobie z obu stron wybór uczynić. Którą karteczkę, a raczej które imię najpierw rano po przebudzeniu, z pod poduszki wyciągną, z tą tedy osobą mają połączyć przyszłe swoje losy. Niewinna ta wróżba, jest zabyt-

kiem bardzo dawnych czasów, dziś więcej ona pobudza do śmiechu, aniżeli do wiary, ale że zwyczaj ją upowszechnił, nie jeden przeto jedynie tylko dla zwyczaju, czyni jej zadosyć.

Skład nut muzycznych E. *Wende i Spóka*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost W. *Dobrycza*, otrzymał następujące nowości muzyczne: *Wspomnienie Walea*, przez *Wierniawskiego*, op: 18, kop: 40; *Ente. Polka Mazurka brillante*, op: 20, kop: 45; *Voss, Freinken-gehn Quadrille*, op: 210, kop: 60; *Dobrzyński, Marsz Xiecia Józefa Pomiatowskiego*, kop: 15; *Voss*, op: 240 Nr 3. *Le Chateau des fleurs, Polka Mazurka*, kop: 60; *Reissiger*, op: 77, 6te Trio ułożone na 4ry ręce przez *Güngl*, rs: 1 kop: 65; *Bach*, 6 preludj i fug, ułożyl na fortepjan *Fr. Liszt*, Z. I, kop: 45.

Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu zegarmistrzowskiego od d. 1 Kwietnia 1859 r., P. *Wojciech Rutkowski*, Zegarmistrz, przy ulicy Kraków: Przedm.: w domu dawniej *Dra Malcza*, dziś *Orgelbranda*, N° 372 (nowy 72), przedstawił całkowitą wyprzedaż po cenach fabrycznych, zegarów stołowych i ściennych z najcenniejszych fabryk francuzkich, oraz zegarków kieszonkowych złotych i srebrnych, męskich i damskich z fabryk Genewskich, w różnych fasonach i na różne ceny, z tem zapewnieniem, że każdy zegar lub zegarek, wyjde ze swego zakładu obciążony i regularnie idący.

Wyprzedaż win w składzie na Nalewkach, w domu P. *Natanson*, rozpoczęta od d. 10 b. m., postępuje ciągle z zadowoleniem nabywających takowe. Są tam bowiem najróżnorodniejsze, jak już donieśliśmy, gatunki, już w beczkach, już gąsiorach, już butelkach, stosownie do życzenia każdego. Dla tego też łatwo wina te znajdują odbył, zwłaszcza w porze obecnej przy czynieniu zapasów, przez amatorów tego trunku.

Wznowiona obecnie Komedja *Pociecha Rodziny*, graną była poraz pierwszy na scenie naszej 16 Grudnia 1855 r. Rolę którą teraz gra P. *Trapszo*, przedstawiał nieodżałowanej pamięci *Komorowski*. Tłumaczył pomienioną Komedję W. *Jasiński*, Dyr: Teatrów.

Wzrastające ciągle cukiernia w ogrodzie Krasieńskich od strony Nalewek, doszła już dzisiaj do wysokiego stopnia doskonałości, nie tylko pod względem wewnętrznej elegancji i roztępienia takowej, jak to już w swoim czasie wzmiankowaliśmy, ale nadto i pod względem wyrobów, które rzeczywiście odznaczają się i wytwornością w przybraniu i smakiem. Wszelkie też wychodzące z niej obstalunki, zwracając na siebie uwagę, jednają jej tem samem wzięcie, jakiego coraz bardziej skutkiem swej staranności nabiera. Torty i piramidy, wszelkie słodczyce i lody, cukry i cukierki w najrozmaitszy sposób przyrządzane; likwory i konserwy, ciasta i ciasteczka, wszystko to wychodzące z pod zdanej ręki miejscowego cukiernika, jedna sobie zadowolenie wszystkich. A że przy nadchodzących świętach i zimowych zabawach, nie jedna z Czytelniczek poduma, gdzieby podobne obstalunki poczynić, przeto dla ich dogodności, wskazujemy i to miejsce, które pod najmilszym względem, zdoła ich zafianu odpowiedzieć.

Dzisiaj Towarzystwo Perskich i Amerykańskich Akrobatów, podług zupełnie nowego programu, sztuki swoje w słońcu Doliny Szwajcarskiej okazywać będzie, a orkiestra Pana E. *Bach* wyeksekkuje dzieła wyborowe.

między innymi: »Marsz Napoleona,« przez *Straussa*, i Uwerturę do Opery »Zdobycie Missolonghi,« *Herolda*. W przyszły zaś Wtorek rzeczony Towarzystwo Akrobatów, ma przedstawić oryginalne tańce perskie. Jutro z przyczyny, że sztuki gimnastyczne nie będą miały miejsca, odbędzie się w Dolinie wielka zabawa muzykalna pod dyrekcją Pana *E. Bach*, w czasie której *P. Siede* wykona solo na fletowiersie, *P. Stoprah* solo na klaryniecie, *P. Bunke* solo na fagocie, i *P. Kühn* odegra Konsonetę na trąbce chromatycznej.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dramie *Lektorka*, Pani *Rukiewicz* 4 kroć, *PP: Rychter* 4 kroć i *Świeszewski* 2 kroć; po Komedji *Pafnucy i Narcyz*, Panie: *Ziemińska* 2 kroć, *Bakalowicz*, *PP: Żłkowski* 2 kroć i *Chomiński*.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsomcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k: 13 $\frac{1}{2}$; za garniec, kopiejek 37.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjalę, dają rs. 5 kop: 47; za obligi *Skarbowe*, oprócz kuponu, dają rs. 93 kop: 90, wartość kuponu kop: 60; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 70, dają rs. 14 kop. 67 $\frac{1}{2}$, wartość kuponu kop: 25 $\frac{1}{2}$.

Dzisiaj, w zakładzie gastronomicznym pod *Saturnem* przy ulicy Trębackiej, od godziny 6tej po południu *P. Bajczak* z kompanją grać będzie; a *P. Józef Kulik*, Skrzypek z Konserwatorium Pragi Czeskiej, wykona Koncert *Berjota*, *Kapris Wietana*, *Fantazję z Lucji*, it. p.

ANGLJA. Londyn, 17go Listopada. — Jeden z dzienników Angielskich, na zasadzie korespondencji z portu statku *Euryalus*, opowiada, że podczas przeprawy tegoż statku z Anglii do Lizbozy, dwaj uczniowie marynarki zrobili sobie rozrywkę, czerniąc twarz *Xięcia Alfreda*, podczas kiedy spał. Xiąże nie poskerzył się na nich wcale, ale nazajutrz rano przed świtem, był już na nogach i poszedł odciąć sznury hamaków obu młodych ludzi, którzy mu wypłatali figla dnia poprzedniego, wymierzając sobie sprawiedliwość w ten sposób, jak prawdziwy marynarz. (Ind: Belge).

FRANCJA. Paryż, 19go Listopada. — Otrzymało tu wiadomości z *Dziedah*, że sprawa turecka jeszcze nie jest ukończona. Porta przyełała najpierw Komissarza, ale ten nie był opatrzony w dostateczne pełnomocnictwo. Przyrzekała więc przyślanie go z potrzebnymi pełnomocnictwami, lecz ten jeszcze nie przybył. *P. Sabbatier* oczekiwał na statek *Duchayla*, który wyszedłszy z Tuluzy 8go Sierpnia, po 80u dniach przeprawy, 27go Października, nie stanął jeszcze w *Aden*, gdy tymczasem Anglii mają już pod *Dziedah* 5 wielkich parostatków, a między nimi jedną fregatę o 51 działach. Środki represyjne przedsięwzięte dla ukarania morderców Konsulów Angielskiego i Francuzkiego, są tylko iluzją. Wystąpi do Konstancyjnopola przestępcy są najmniej winni, a prawdziwi winowajcy swobodnie przechadzają się po mieście. Jeśli Komissarz Turecki nie przybędzie, *P. Sabbatier*, z właściwą mu energją, chwyci się zapewne stosownych środków dla ukończenia sprawy, ale do tego potrzeba mu nietylko obecności statku *Duchayla*, ale zarazem poparcia zgodnego ze strony Komendanta Angielskiej siły morskiej. — Generał *Orgoni*, który przed

kilku dniami wyjechał z Paryża do Marsylii, odpływa zstatąd do Birmanji. Przepędził on 2 lata we Francji i przez ten czas przebiegł także niektóre kraje Europejskie, w interesie swej przybranej ojczyzny. — Prace około ufortyfikowania *Civita-Vecchia*, pod dyrekcją inżynjerji francuzkiej, nie ustają, i zwracają na siebie uwagę Rzymu. Pragnęło ich wprawdzie municypalność *Civita-Vecchia*, ale powszechnie przypisują Francuzom zamiar, po opuszczeniu Rzymu, i to w czasie niedługim, zatrzymania pomienionego portu, jako rekojmi powrotu do stolicy Państwa PAPIEŻKIEGO. Byłoby to naśladowanie polityki *Kazi: Perrier*, w sprawie *Ankony*, ale ze środkami potężniejszymi i krótszemi, gdyż *Ankona* na drugim końcu Państwa Kościelnego, a tymczasem *Civita-Vecchia* wkrótce będzie odległą od Rzymu, tylko o 2 godziny drogi. — Z Algierji donoszą, że pokolenia Arabskie z gór *Aurez* i z *Kabylji*, odparty górami, wysłany przeciw nim do okręgu *Biskra*, i że wysłano już wojska przeciw buntownikom. — Powiadają, że *Abd el-Kader* postanowił należeć do liczby podpisujących na przedsięwzięcie kanalizacji Suezu. — Komissja zajmująca się kwestją emigracji murzynów, odbyła dziś nowe posiedzenie w ministerstwie spraw Algierskich. — *P. Thouvenet*, przybyły do Paryża, wyjeżdża w Niedzielę do *Compiègne*. — Małżonka Marszałka *Magnan*, zmarła zeszłej nocy, w skutku gorączki tyfoidalnej. — Roboty około upiększenia lasu *Vincennes*, przybierają coraz większe rozmiary. Słychać także, iż łuk tryumfalny *de l'Etoile*, ma być przyozdobiony na wierzchu ogromnym wozem brązowym, z kolosalną statwą Francji, lub też olbrzymim orłem z rozpostartymi skrzydłami. (In: Bel:)

Paryż, 20go Listopada, (telegram). — *Monitor* donosi, że okręty Francuzkie *Algésiras* i *Impetueuse*, opuściły *Raguze* 17go b. m., udając się z powrotem do *Taluzy*. Dziennik urzędowy ogłasza także rapport o korzyściach przystani w *Gravosa*. (Ind: Belge).

HISZPANJA. Madryt, 19go Listopada, (telegram). — Królowa otworzy osobiście posiedzenia Kortezów. — Okręt Francuzki *Théophile*, rozbił się w pobliżu *Kadyxu*. Ośmiu ludzi z esady utonąło. (Nord).

WŁOCHY. — Listy z Rzymu datowane w połowie b. m., donoszą, że tak w tem mieście jak i w całym terytorjum *Ankony*, spadł śnieg, co się nigdy nie zdarzało w obecnej porze roku. — Podobnież i we *Florencji* od kilku tygodni spadł śnieg i panuje mocne zimno. Ludność nieprzyzwyczajona do mrozu, cierpi wiele. (L.B.)

ROZMAITOŚCI. — Dnia 17go Października, po południu, doznało miasteczko norweskcie *Toensberg* z 3,000 mieszkańcami, wielkiego strachu i szkody niemalej. O godzinie 4ej spostrzegło kilku robotników u podnóża wzgórza zamkowego, gdzie leży północna część miasteczka, znaczną rozpadlinę, która rozszerzała się coraz bardziej, a po upływie godziny zapadło się w ziemię dziesięć budynków mniejszych i większych. Inne trzy domy stoją nad przepaścią i co chwila mogą się zsunąć. Mieszkańcy odbywają strażę, czuwają nad własnością uratowaną od zguby, i przestrzegają nieostrożnych, by się nie zbliżali do tej rozpadliny. Cały stok wzgórza porozrywany i dla tego nieprzystępny. Z domów zapadłych sterczą jeszcze tylko dachy z pod ziemi, chociaż główna rozpadlina miała 30 stóp głębokości i napełniona była wodą aż niemal po same brzegi. Lu-

dnosc północnej części miasteczka wyniosła się całkiem z pomieszczeń. — *Revue Africaine* donosi o wykopaliskach w pobliżu Szerszel, a dawniej stolicy maurytańskiej Julia Caesarea. Dotąd odkopano posąg Dyany z sarną, piersie Cesarza Makryna, głowę Bachusa i inne utwórki, wszystko z białego marmuru. A że w mieście Julia Caesarea znajdowały się trzy termy wielkie, przeto spodziewają się liczniejszych jeszcze znalezisk. — Wschodnio-Indyjskie powstanie kosztowało Anglię olbrzymie summy, ale wzbogaciło za to wielu angielskich Jenerałów, a nawet podwładnych Oficerów i żołnierzy. Dziennik *Patrie* pisze, że Jenerał-Dowódzca Sir *Colin Campbell*, otrzymał z podziału zdobyczy do 2,000,000 franków; Jenerał *Whitelok*, Komendant kolumny, otrzymał także tyle. Wielu Oficerów i żołnierzy ponabawiali, prócz swej części ze zdobyczy, jeszcze klejnoty i inne rzeczy prawie za bezcen. Anglicy zatem uniosą z sobą w końcu kampanji równą zdobycz jak powstańcy, których Naczelnicy zabrać mieli niezliczone summy. — Feljetonista dziennika *Presse* powiada, że w tych dniach jakiś jegomość przyszedł do swojego krawca, żeby w związku na zmianę pieniądze, rachunki swoje z nim uregulować. »Winięś mi Pan 60 reńskich, rzekł krawiec, co znaczy 63 nowych złotych.« »Dobrze, rzekł dłużnik, za te trzy nowe złote, które mi przybywają na rachunek, zrobisz mi Pan kamizelkę.«

Cały upłyniony tydzień był mroźny i śnieżny, a przedwczoraj zimno dochodziło 11° Reamura. Wisła z małemi przerwami stała, a w okolicy Gdańska sankami po lodzie jeżdżą. W targach Angielskich żadnej nie możemy notować zmiany. We Francji okazało się nieco ruchu i wszystkie targo od 1/2 do 1 franka podniosły się. Jeśliby ten ruch utrzymał się i dalej rozwinął, handel zbożowy w całej Europie do lepszego wszedłby perjodu. Na naszej giełdzie obrót interesów był bardzo mały; ale skontaktowano odstawę wiosenną żyta 350 łasztów po 305, 307, a nawet za mówiono po 312 guldenów łaszt, z wagą 130 foot. Płacono za łaszt: Pszenicy wagi hol: od 129 do 136 funt; gul: prus: od 400 do 520, czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 51 1/2 do rs. 5 kop: 86. Żyta wagi hol: 130 fun; gul: prus: od 294 do 306, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 26 do rs. 3 kop: 44 1/2. Jęczmienia wagi hol: od 105 do 114 fun; guld: prus: od 240 do 306, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 70 1/2 do rs. 3 kop: 44 1/2. Grochu gul: prus: od 438 do 456, czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 93 do rs. 5 kop: 15. Spirytus 14 1/2 talarów. — Gdańsk, 20 Listo: 1858 r. — Alex: *Makowski et Comp.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Jankowski Kapitan z Petersburga nr 414; Mosakowski Wład: Ob: z Płocka nr 585; de Meri Gotard Ass: Kol: i Neplujew Bazyli dymis; Sztabs-Kapitan z Petersburga nr 613; Roman Alex: Prezydent z Cesarstwa nr 2673.

Wyjechali: Dabrowski Błażej Ob: do Pułtusza; Xiądz Lipiński Kacper Kanonik do Pułtusza; Wolski Kalixt Ob: i Węzyk Marcelli Ob: do Bielewic.

Przyjechali koleją żelazną: Xiądz Golicyn Podpułk: z Paryża nr 414; d'Horer Hr: z Neapolu nr 414; Rarel Marja Żona Rzecz: Radcy Stanu z Drezna nr 414; Pruszek Seweryna Obyw: z Drezna nr 660; Urenius Sztabs-Kapitan z Berlina nr 556.

Wyjechali koleją żelazną: Andrejew Alex: Porucznik Inżynierji do Włoch; Boschke Albert Ob: do Waschingtonu; Fawicki Mich: Sztabs-Kapitan Inżynierów do Włoch; Niezabitowski Stef: Rada Hon: do Włoch:

DONIESIENIA.

OSOBA udająca się w Sobotę albo Niedzielę, t. j. 26go lub 27go b. m. do miasta Ramieńca Podolskiego, życzy sobie odbyć tę podróż na wspólny koszt; wiadomość pod Nrem 30m, na prost zamku na 1m pięttrze.

MAMKA przybyła z prowineji, z świeżym pokarmem, młoda, bruneta, jest na kantorze u Akuszki Podolskiej, przy ulicy Marszałkowskiej w domu P. Zerycha pod Nrem 1385.

OSOBA zdalna do robót krawieczyzny damskiej, jako też szycia bielizny i wszelkich robót damskich, życzy przyjąć miejsce **PANNY** w Warszawie lub na Prowineji w bliskości Warszawy. Wiadomość przy ulicy Nowolipie w domu Wgo Brandysz Emeryta pod Nr 2464. Stróżka Antoniowa wskaże.

Fortepjan nowy, o siedmiu oktawach, jest do sprzedania pod Nr 521/2 przy ulicy Podwal. — Wiadomość powziąć można w Izbie Felczerskiej, tamże exystującej.

WINOGRON TOKAJSKICH, nabyć jeszcze można w Handlu E. KOELICHEN, przy ulicy Długiej i-Przejazd. — Do tegoż Handlu nadeszła z Paryża Woda z Rwiatu Pomarańczowego, **Eau de Fleurs d'Orangers triple superfine.**

Są do sprzedania **TUMAKI**, weale nie używane; wiadomość przy ulicy Freta wprost Długiej, w domu Nr 248 na 3m pięttrze, u Weh Zakrzewskich.

PLASZCZ podszyty Futrem Wilkami, z kołnierzem i przodami Szopowemi, mało używany, sukmem szaraczkowem pokryty, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Nowolipki Nr 2378 w oficyaie na górze, pod Nr 14.

SALOPA Lisiami podszyta, z Kołnierzem Elkowym, z takiemiz mankietami, peleryna materia podszyta, zupełnie nowa, jest do sprzedania, w domu Wgo Grabowskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 495, tam gdzie Sukno dekaturują, u Gliaki.

JUTRO, w **Restauracji** przy ulicy Rakowskie-Przedmieście, w domu dawniej Spiskiego pod Nr 64, można dostać **RYB** dobrze sporządzonych. — Tamże dowiedzieć się można o bardzo pięknym **Billardzie** do sprzedania za Rs. 250.

KALENDARZ PUGILARESOWY M. Fajansa, na rok 1859, po kop: 5 (gr: 10) za egzemplarz, jest do nabycia w tegoż zakładzie Artystyczno-litograficznym, przy ulicy Długiej, pod Nrem 550, oraz we wszystkich znaczniejszych Xięgarniach i składach Papieru w Warszawie i na prowincji.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe zimna stopni 0. — Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła*, stopni 1 cali 10 (W mierze). **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, *Więzy*. (Pan *Wilkoszewski*, Artysta Teatru Lwowskiego, przedstawi rolę *Balandarda*). — Dzisiaj w dni następne, w *Kawiarni* przy ulicy Bieleńskiej w pałacu Kossovskich, Artysta utalentowany grać będzie na **LUTNI**. — Instrument sam wart obejrzenia dla rzadkiej starożytności. — Tamże nowe Ramotki są do sprzedania i czytania.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu Antoniego **STĘPKOWSKIEGO** przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Ostrygi Ostendzkie nadchodzą codzień do Handlu **Piotra Kędzierzawskiego**, przy ulicy Długiej, Nr 17.

Ostrygi codzień w Handlu **Rajterskiego** dawniej *Gout*, ulica Senatorska.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu **Leona Krupieckiego**, przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u **Tomasza Czaban**, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po 5 kop: sztuka.

DONIESIENIA.

WYDZIAŁ STADA RZĄDOWEGO KONI W JANOWIE.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż z upoważnienia JW. Rzeczywistego Rady Stadu, Koniuszego Dwora J. C. R. MOŚCI, Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskiem, odbędzie się w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) 1858 r. w Biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie, Powiecie Bialskim, głoszna publiczna in minus licytacja, na dostawę w roku 1859 różnych potrzeb dla Zakładu Stada Rządowego Koni, a mianowicie:

- a) Rekwizyt Stajennych i artykułów Magazyń: od Rs. 400
- b) Ubrania dla Służby Stajennej od Rs. 1050
- c) i Światła z opalem. od Rs. 300

Razem od summy Rubli sre: 1750

Przystępujący do licytacji złożą na vadium $\frac{1}{10}$ część summy tego oddziału, którego dostawy podjąć się zechcą. O bliższych szczegółach i warunkach zamierzonej entrepryzy, może być powzięta wiadomość w Biurze Wydziału Stadnego w Janowie. — Inspektor Stada, Assessor Kollegjalny, Eberhardt. — p. o. Sekretarza Wydziału, Stokowski.

Do Składu mego w domu Wgo Bergsohna przy ulicy Elektoralfnej Nr 795, naprzeciw Banku Pols: nadszedł transport **CEGLY OGNIOTRWAŁEJ (CHAMOTTSTEINE ROWENA)**

Tudzież **CEMENTU PORTLANDZKIEGO** Robinsa Whita i Broters; **GLINY** Ogniotrwałej, **STALI** resorowej Sandersona i Betforda, **WĘGLI** kowalskich kominowych i **COOKS**. Artykuły te sprzedają po cenach znizowanych. — Zarazem nadmieniam, iż do wzmiankowanego Cementu, trzy lub cztery beczek piasku dosypać można i wytrzyma próbe 18 do 20 sztuk cegieł. — Jest też w tymże Składzie **CEMENT** Zagraniczny po Rs. 5 kop: 50.

Stanisław Baumann.

AQUA MONTANA,



ROŚLINNY ELIXIR,

F. RIZZA,

dla rośnięcia i wzmocnienia włosów; oraz dla oczyszczenia głowy z łupieżu. — Skład Główny u **J. G. Arnhold** w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 496, i u **Florentiniego** w Wilnie.

WIELKI INSTYTUT WODNEJ KURACJI,

Dra Pinoff w Wrocławiu.

Z największemi dogodnościami urządzony, otwarty przez rok cały dla kuracji chorób często wracających się i chronicznych, jako to: zadawnionej *podagry, reumatyzmu, hemoroidów, hypochondrii, chorób kobiecych, melancholji, chorób syfilistycznych* i t. p., zaleca się szczególnie jesienną i zimową porą, jako najstosowniejsze do pomyslnego użycia tejże kuracji. — Wiadomość u **Dra Pinoff** w Wrocławiu.

Majateczek ziemski, w miłym położeniu i tylko o trzy godziny jazdy od Warszawy, na przestrzeni około 770 morgów nowopolskiej miary czyli 380 dzies: miary Ross: zawierający w sobie wszystko co jest potrzebnem do dobrego gospodarstwa, mianowicie: grunt znacznie w uprawie posunięty, łąki żyzne, wodę bieżącą z młynem, kawał pięknego lasu, dom mieszkalny z ogrodem, budowle murowane, inwentarze gruntowe, jest do nabycia z wolnej ręki w każdym czasie. Wiadomość bliższą powziąć można u **Mecenasa Lastowieckiego** pod Nr 443 (73) na Krak. Przedm.

ZAKŁAD

FRANCISZKA DORZÉE.

Położony w Bossu, prowincji Hainaut w Belgii, wyrabiający wszelkie *Machiny Parowe* i inne przyrządy Mechaniczne, zastosowane do przemysłu, rolnictwa, dróg żelaznych i żeglugi, posiadający *Odlewnię i wielkie piece*, wyrabiający kotły żelazne i miedziane.

Dla ułatwienia z sobą stosunków obywatelom i przedsiębiorcom w Cesarstwie Rosyjskiem i Królestwie Polskiem, reprezentacją Zakładu powierzył W. Janowi Laboradzkiemu Inżynierowi Cywilnemu, Retretowanemu Oficerowi Artyllerii Wojsk Belgijskich, który w tym celu osiedlił się w mieście Warszawie przy ulicy Elektoralfnej w domu Nr 753 (nowy 16), uprasza więc niniejszym osoby interessowane, aby z życzeniami swemi o nabycie wyrobów mechanicznych, do niego zgłaszać się raczyły.

Waj Laboradzki Inżynier, posiada rysunki machin z cenikami wszelkich wyrobów i pełnomocnictwem do zawierania umów o ich nabycie i jest w możności bliższego objaśnienia, z jaką szczególną dokładnością wyroby mego zakładu są wykonane, i rywalizować mogą z najlepszemi wyrobami angielskiemi, nie obawiając się współzawodnictwa pod względem przystępnych cen, o wiele niższych od innych tego rodzaju zagranicznych zakładów.

Machiny i przyrządy mechaniczne, wychodzące z mego Zakładu, budowane są podług zasad długim doświadczeniem ustalonych, i według modeli najnowszych, a tem samem przy oszczędności nakładu dają rękojmię najlepszych rezultatów.

Przy odesłaniu każdej Machiny, towarzyszy Mechanik do ustawienia jej na miejscu i puszczenia w ruch. Zakład dostarcza także dokładne plany do badyków lub podmurowań dla swych machin.

Zakład Franciszka Dorzée, zajmując się szczególniej urządzeniem Fabryk Cukru i Rafinerji i większa część tych zakładów w Belgii przez niego urządzoną została, a w Niemczech także dość znaczna ich liczba swe przyrządy od niego brała.

Waj Laboradzki Inżynier, pośredniczyć będzie w nabyciu nie tylko machin i aparatów cukrowniczych, lecz i wszelkich innych pomniejszych naczyń, jakimi są: **FORMY** żelazne, **KRYSTALIZATORY**, **SBRZYŃKI** Schitzenbacha, **RAFINADKI** i w ogóle **REZERWOARY** zapasowe żelazne najstaranniej wykonane i po cenach najumiarkowańszych, wyrabiane w reputowanym Zakładzie **P. Goulancourt** — filiez w St. Ghistain, którego jest również reprezentantem.

Do utrzymania form cukrowych w należytej czystości i użyteczności, **P. Goulancourt** — filiez, wynaleziony przez siebie, patentowany przez Rząd Belgijski **Lakier**, za pośrednictwem Wgo Laboradzkiego dostarczać będzie.

Potrzebną jest wiadomość o życiu lub śmierci, w ostatnim razie, o życiu i pobycie **Sukcessorów**: 1) **Józefa Daniszewskiego**, urodzonego w Galicji, a mianowicie w Korzwie, Cyrcule Złoczewskim, z Ojca **Stanisława** i Matki **Zofji** z Boguckich **Daniszewskiej**. 2) **Marcina Zielińskiego**, urodzonego w mieście Lubartowie, Guber: ji Lubelskiej, z Ojca **Wawrzyńca** i Matki **Heleny** z Markowskich **Zielińskiej**. Obydwaj zostawali w wojsku, w epoce roku 1812 ostatni stracił nogę w bitwie pod Wagram. Gdy wiadomość ta potrzebna jest w ich własnym interessie, zechcą przeto oni sami, lub ich sukcesorowie zgłosić się do podpisanego, w Warszawie pod Nrem 410 zamieszkałego, albo też do Rządu pałacu pod Nr 410, przy ulicy Krakowickiej-Przedmieście, Pana **Jana Oborskiego**, celem powzięcia dalszych wiadomości. — **Krynicki.**

Kompletne *exemplarze Paezji* Wincentego Pola, wydania Wiedeńskiego, w 4ch tomach, sprzedają się w księgarni *J. Błaszczewskiego* (w kamienicy Szpitala Sgo Rochy, naprzeciw Sgo Krzyża), po cenie rs. 4; równie jak i u *W. Zyg. Debickiego*, w hotelu Saskim No 70.

Dla dogodności Publicznej.

KANTOR INFORMACYJNY

POD FIRMA

H. PUŁASKI I SPÓŁKA,

w Warszawie, pod Nr 419 (25) przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i rogu Trębackiej, obok Poczty, na 1m piętrze od frontu,

Rozszerzając działania do zakresu firmy należące, zaprowadził w Zakładzie swoim:

DZIENNIK RÓŻNYCH KOMISJÓW SKOROWIDZEM ZWANY,

Na pięćdziesiąt przeszło kategorii podzielony, do którego przyjmuję, zapisuje wszelkie komisja i objekta, w stosunkach prywatnych, handlowych, praktykujące się, na sprzedaż, kupno, wynajęcie, wydzierżawienie, zamiany zalecające jako to: mebli, utensilów handlowych, instrumentów muzycznych, fortepjanów i innych; wyrobów złotych, srebrnych, zegarków, zegarów, łańcuszków, garderoby męskiej i damskiej, powozów, zaprzęgów, koni, handłów, magazynów, magli, zakładów gastronomicznych, restauracji, kawiarni, billardów; wydzierżawienie i wynajmowanie domów, sklepów, lokali; stręczenie furmanek i okazji na wyjazd do Cesarst; i za granicę; zgola to wszystko, co tylko w życiu społecznem potrzebne; na żądanie zaś, przyjmuje w komis niektóre przedmioty z wyrobów złotych, srebrnych, precjozów, zegarów, zegarków i t. p., na sprzedaż w Zakładzie swoim, za pokwitowaniem i poręczeniem, które przedstawia chęć kupna mającym; prócz tego, załatwia interesu w zastępstwie stron w przedmiotach wyszukania osób w Królestwie, Cesarstwie i za granicą przebywających; wywindykowanie sukcesji i spadków, w uzyskaniu paszportów na wyjazd za granicę i do Cesarst; jak również w Lombardzie, Banku Polskim, Kasie Oszczędności, Komorze Celnej, Kolei Żelaznej, Dyrekcji Ubezpieczeń i t. d. Kupno sprawunków, różne obstarunki, i ekspedycja takowych załatwia. — Celem Kantoru powyższej firmy, jest: ułatwienie interessów, tak miejscowym, jako też chwilowo przybywającym osobom lub przez korespondencją zgłaszającym się, co łatwo daje się skutecznie przy skoncentrowaniu zleceń i obiektów do pewnego punktu, przedstawiającego prawo do zaufania. Każda bowiem z osób interessowanych, podawszy swoje żądanie, nietylko znaleźć może to czego potrzebuje, lecz zarazem powyżem w każdym przedmiocie objaśnienie, wykonanie zaś zostawia się do woli stron, to jest: wzięcie tylko adresu i załatwienie sprzedaży, kupna, wynajęcia samym, lub też użycie pośrednictwa Kantora. — Wynagrodzenie jest stale oznaczone, jak najumiarkowawsze za podanie komisju, a za pośrednictwo stosownie do umowy.

Potrzebny jest do kupienia **MAJĄTEK**, najdalej o werst 35 położony od Warszawy, w bliskości już istniejącej Kolei Żelaznej, lub też mającej się budować, w rozległości o 450 do 750 morgów, czyli od 260 do 500 desiatin w dobrej glebie, aby było lasu, chociażby na swoją potrzebę i jako na utrzymanie inwentarza, a gdzieby mogło pozostać na gruncie połowa szacunku amortyzacyjnego lub niewymagalnego. Osoby życzące sprzedać taki majątek, niech raczą nadesłać opis z załączeniem wykazu, do Warszawy franco, pod adresem E. N. w Księgarni Wgo Rafalskiego, przy ulicy Krako: Przedm.:

Folwark wierzcho-dzierżawny **KOCIERZEW**, pomiędzy Łowiczem a Sochaczewem, w gruntach po większej części pszennych, spadzistych położony, z piękniemi i dostatecznymi łąkami, w położeniu miłym, z ogrodem fruktowym, gruntów dziesiątyn 84, czyli włók blisko 6, w jednej przestrzeni obejmującej, z dostatecznymi zabudowaniami i domem mieszkalnym, jest do sprzedania. W gruntach tego folwarku, znajduje się obszerny staw, obecnie wyschnięty, i kilka tysięcy najlepszego szlamu zawierający.

Wydział Stada Rządowego Koni, podaje do wiadomości powszechnej, iż z mocy upoważnienia JW. Rzeczywistego Rady Stanu, Koniuszego Dworu J. C. R. **MOSCI**, Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskim, odbędzie się w Biurze Wydziału Stadego, w mieście Janowie, Powiecie Białskim, Gubernji Lubelskiej, w dniu 1 (13) Grudnia r. b., licytacja i minus przez deklaracje opieczętowane, na dostawę furazów dla Stada Rządowego Koni w Janowie, na potrzebę jesienną r. b. i na rok 1859, w ilości następującej: owa czwarti 3,200, słomy prostej oźmej pudów 12,500. Dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partjami w gatunkach wzorowych i czystych. Ceny od których licytacja i minus będzie dopełniona, ustanowione zostały: na owa czwarti rs. 3 kop: 50, słomy oźmej pud kop: sr: 12. Deklaracje opieczętowane, przyjmowane będą w Biurze Wydziału Stadego do godziny pierwszej po południu, a po otwarciu których, konkurenci do licytacji głośniej przystąpią. Podający deklaracje, obowiązany jest złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych wadium, wyrównyujące 1/10 części summy, jaka z obliczenia podług cen zaofiarowanych za furaze wypada. Szczegółowe warunki będą do przejrzania w każdym czasie w Biurze JWgo Dyrektora Stada w Warszawie, pod Nrem 393, na Krako: Przedm.; i Wydziale Stadnym w Janowie, w godzinach biurowych. — Inspektor Stada, Assessor Kollegialny, *Eberhardt*.

NOWO ZAŁOŻONA

FABRYKA PIECÓW

PORCELANOWYCH I ZWYCZAJNYCH

pod firmą:

A. Wolff et Comp.,

za Wolskimi Rogatkami Nr 3109,

jadąc na Czyste po lewej stronie,

poleca wyroby swoje względem Sz: Publiczności.

Zakład ten posiada znaczny zapas wszelkiego rodzaju Kafi, Gzemsów i Fryzów, wedle najnowszych i najgustowniejszych modeli, jako też Posadzki taflowej z gliny palonej w różnych dżemiach.

Przedsiębiorcy mają nadzieję, że dobroć ich wyrobów, skrupatność w wykonywaniu danyh im zleceń, oraz ceny ściśle zastosowane do wartości, zdołają zadowolić wymagania Szan: Publiczności.

Piece w fabryce zamówione, bezwzględnie stawiane być mogą przez Zduńów pod zarządem fabryki zostających. Obstarunki w Kantorze przy fabryce będącym, każdodziennie; w prowincji frankowana korespondencja, przyjmowane będą.

DOBRA HIELCZYNA i PRZYBOROWICE,

położone w Powiecie Sandomierskim, w glebie po największej części pszennej, mającej rozległości włók około 70, z których lasu bułalcowego i opałowego, morgów około tysiąca, siano z potrawem fur około 250, pastwiska znaczne, składające się z Folwarków trzech, z których **HELICZYNA** Kościelna, przybudującej się szose, ma znaczną Propinację; z wsi pańszczyznianych ludnych trzech; Gorzelnia murowana z aparatem całym miedzianym, nowo przerobionym, Młocarnia i Sieczkarnia nowo zaprowadzone; budowle, z małym wyjątkiem, w stanie dobrym; położone od Wisły mil trzy, od miasta Staszowa, pod którym dwie cukrownie mila 1 i pół; są do sprzedania z wolnej ręki. Prócz summy Towarzystwa około rs. 9,000, pozostać może przy gruncie około rs. 6,000. O stanie dóbr przekonanie można na gruncie. Dobra te kupujący, może na siebie odebrać zaraz. Zgłosić się można do Dziedzica w Mircu pod Rademiem; stacja Pocztowa Wąchock, lub w Warszawie pod Nr 397, na prost Sgo-Krzyża, na 1m piętrze.

DOBRA składające się z 3ch Folwarków położone w Gubernji i Powiecie Plockim, o 2 mile od Plocka, razem lub pojedynczo wypuszczone będą w dzierżawę od Sgo Jana 1859 r. Wiadomość przy ulicy Sto Rzyzkiej Nr 1841 u Stróża.

KOLONJA w Grochowie jest do sprzedania, 4 wiorst od Warszawy położona. O warunkach sprzedaży lub zamiany na kamienicę w Warszawie. Dowiedzieć się można na Sewerynowie, w mieszkaniu na Iem piętrze, które Stróż tego domu wskazuje.

Młodzieniec czysto i kaligraficznie piszący, pragnie chwile wolne od pracy poświęcić na przepisywanie rękopisów, ciąg i t. p. — Ktoby więc za miernym wynagrodzeniem zechciał go tą pracą zatrudnić, to oprócz swej dogodności, spełni miłosierny uczynek, przychodząc tym sposobem w pomoc nieszczęśliwej wdowie, utrzymującej się z pracy rąk własnych wraz z 4giem dzieciem. — Wiadomość przy ulicy Freta szerokiej pod N° 253 w domu Wgo Sokolowskiego na 2m piętrze od tyłu.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jest do wydzierżawienia na lat 6 lub 12, razem lub oddzielnie, tak zwana **PROPINACJA SOLSKA**, z dziewiętnastu karczmem i szyków składająca się, od dnia 1go Stycznia 1860 r. i **BROWAR PIWNY**, tamże znajdujący się od dnia 1go Lipca 1859 r. o pół mili od miasta Bilgoraja, a o mil trzy od miasta Tarnograda położone, z wszelkimi narzędziami i sprzętami browarnianymi, mieszkaniem dla dzierżawcy i ludzi fabrycznych, budowlami gospodarskimi i ogrodem, — nadto do propinacji należeć może i **GORZELNIA** murowana, pod jednym dachem z browarem piwnym będąca. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się zechcą przed dniem 1 Marca 1859 r., jako terminem do zamknięcia konkurencji oznaczonym, z deklaracją do P. Kasperowskiego Rządcy Klucza Księżyńskiego we wsi Majdańce Księżyńskim pod miastem Bilgorajem zamieszkałego, u którego, jakoteż w biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy, powziąć można.

Chcąc dogodzić Szanownej Publiczności, poruczyłem **SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH, Papierów Kolorowych, Cerat i t. p.**, Panom J. Obrębówicz i Spółka, w Warszawie, przy ulicy Rymarskiej, Nr 471/g.

Najnowsze desenie, oraz jak najprzystępniejsze ceny moich wyrobów, celujące z pierwszymi Fabrykami Zagranicznymi, będą rękojmią tegoż Składu. **Leopold Reindl**, Właściciel Fabryki w Zgierzcu.

Odwołując się do powyższego ogłoszenia, polecamy Szanownej Publiczności nasz nowo założony i w **najnowsze desenie zaopatrzone SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH, Papierów Kolorowych, Cerat, Wyrobów tykturowych i t. p.**, a staraniem naszym będzie, jak najumiarkowańszymi cenami zjednać sobie zaufanie.

J. Obrębówicz i Spółka, ulica Rymarska, Nr 471/g, w domu W. M. S. Flatau, wprost Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

W mieście Brusilowie Gubernji Kijowskiej w Powiecie Radomyskim, liczącem przeszło 3,000 ludności, gdzie jest i Apteka, a przytem okolica zaludniona przez zamożną Szlachtę, pożądanym jest **LEKARZ**, mogący mieć obszerną praktykę, z powodu, iż tak Apteki, jak i Lekarze, oddaleni są najmniej od 80, — przytem ze strony miejscowego dziedzica przeznaczone jest stosowne pomieszkowanie z opałem; o czem bliższa informacja przy ulicy Brackiej pod Nr 1591 w podwórzu po lewej stronie na drugim piętrze, u Jakubowskiego, w godzinach po południowych.

Są do wypuszczenia w administrację poręczająca (w dzierżawę), od Nowego Roku, lub od Śgo Jana, **DOBRA** w Gubernji Podolskiej, 4ry mile od Wołoczysk, od granicy Galicyjskiej, a mil 11 od Berdyczewa, i nieco więcej od Dniestru. Dobra te mają około 5,000 morgów, czyli 2,500 dziesiątyn o ogólnej obszerności, dobrze zagospodarowane na 3 pola, mają 550 korcy, czyli czwartę 314 wysiewu oziminy, z której w większej połowie pszenicy, z inwentarzem żywym i martwym, z ludnością dostateczną. Gospodarz umiętny i zamożny, na bardzo znakomite korzyści liczyć może. Bliższe szczegóły w Warszawie, w Kantorze Informacyjnym J. Kaczanowskiego, na Krakow-Przedm: Nr 386, na miejscu zaś w Proskierowie u Oktawiana Zywoła.

W Dobrach ziemskich Stradom pod Częstochową, przy Kolei Żelaznej, jest do zadzierżawienia z wolnej ręki od właściciela na lat 3 do 12 i więcej:

1. Jedca **Folwark** bezpieczeństwa, m. r. włók 12 (dziej: 180) w gruncie i łąkach dobrych nad rzeką Wartą;

2. **Propinacja** wszelkich trunków krajowych, w samej Częstochowie w 3ch głównych Szykach, mających przywilej Oberży i Zajazdu.

3. Obfitą **Skala Wapienna** z 3ma piecami do palenia Wapna wyborowego, z obszernym domem murowanym, Wozownią i Stacją;

4. **Cegielnia** dostarczająca Kolei Żelaznej i okolicy, cegły i dachówki wyborowej, rocznie razem do miljoa sztuk;

5. **Kafłarnia** kafli bialo-polewanych, polysku pięknego i trwałego;

6. Nad 3ma rzekami: dogodne cztery miejsca na różne zakłady wodne, mianowicie: młyny, piły, bliczy i t. p. Szczęśliwe położenie tych Dóbr, jako nad Koleją Żelazną i trzema rzekami, oraz pod samą Jasną Górą i Częstochową, nadaje kapitalistom przemysłowym wszelką sposobność dogodnego i korzystnego dla siebie rozwinięcia się.

Zyczący, zechcą zgłosić się do Zaczisa o 2 wiorst od Częstochowy, głównego siedliska właściciela. — Każde z powyższych źródeł intraty, może i pojedynczo być zadzierżawione.

Hurtowy Skład **CYGAR** wprost z **HAWANNY** sprzedanych, w gatunkach dobrych, wybornych i najwytworniejszych. Jedyny skład **Cygarettów** La ferme, **A. I. MÜLLERA** i **J. TITOFF** w Petersburgu. **Tytonie** Tureckie, Rosyjskie i Latakia w najlepszych gatunkach. — Ceny przystępne, lecz stałe. — **Weber et Reunert** w BERLINIE, unter den Linden N° 22.

DOM drewniany na wysokim podmurowaniu, w góście eleganckim, w którym jest 6 Pokoi, Przedpokój; Tapetami wyklejane, Kuchnia Angielska, Spiżarnia, Stajnia, Wozownia, inne Gospodarskie Zabudowania, przytem piękny **OGRÓD** Owocowy, w którym są piękne gatunki Wina, Moreli i Brzoskwinie, i osobno Ogródek Kwiatowy przed oknami, jest do sprzedania przy ulicy Nowolipki pod Nr 2397, gdzie stoją Raszany przed domem. — Tamże jest **GLINA** prawdziwa Zduńska i **PIASEK** do nabycia.

Skradzione zostały w tych dniach, w Nowej Alexandrii (w Puławach), dwa Listy Zastawne 2go Okresu, po złp. 500, Lit: D. Nra 272,045 i 274,125; uwiadamia się, aby takowych nikt nie nabywał, a jeżeliby gdzie dostrzegł, raczy dać znać do Nowej Alexandrii (Puław), do Ekonomu Szpitala miejscowego, lub tu w Warszawie, pod Nrem 1304 przy ulicy Nowy-Swiat, na 1 piętro, za co zapewniam się nagrody złp. **500**, ostrzeżenia gdzie potrzebne, poczynione zostały.

W Lasach Dóbr Zawieprzyc nad rzeką Wieprzem i Dóbr Wojciechów wiorst 14 od rzeki Wisły, w Powiecie Lubelskim, Gubernji Lubelskiej położonych, — **DRZEWO** znajdujące się w cięciach rocznych, po inclusive rok 1859, sprzedane zostanie w drodze publicznej licytacji na dniu 8 (20) Grudnia r. b. w Kancelarji Rejenta Rzeszotarskiego w Lublinie odbyć się mającej. Szacunek ogólny drzewa wynosi Rs. 6,147 kop: 74. — Warunki przejrzane być mogą każdego czasu u Rejenta Rzeszotarskiego; u Assessora Nadleśnego Miklaszewskiego w Lublinie; — na gruncie w Zawieprzycach u Wójta Gminy — i w Warszawie u Chrzanowskiego, Urzędnika Heraldji przy ulicy Chmielej pod Nr 1564.

Niżej podpisany, zawiadamia Osoby interesowane, iż **SKŁAD DRZEWA** przy ulicy Franciszka Jeziorańskiego, Nr 3033, należący do s. p. Ojca jego Franciszka Jeziorańskiego, objął na siebie, i zaopatrzyl w drzewo opałowe w większych partjach, oraz w sztukach do nabycia pojedynczo, sążniach i tak zwanych sążniakach, czyli drzewie sporządzonym wprost do użycia w piecach, po cenie umiarkowanej. Dla dogodności, tenże handel podał ceny drzewa w Składzie Win i Korzeni P. Olszewskiego przy ulicy Przejazdu, i tam zapisane obstalunki, podług cennika z wszelką akuracją będą dostarczane. — Antoni Jeziorański.

Dla PP. STOLARZY. — Do sprzedania suche 3-letnie deski Jesionowe, Brzostowe i Dębowe, po cenie niższej; wiadomość na Podwale, w Składzie Mydła i Świec, na prawo idąc od Zygmunta u P. Czechowicza, Nr 529.

Pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, drwalnia i oddzielne podwórko, na dole od frontu, pod Nrem 1098 przy ulicy Twardej, od Nowego Roku i każdego czasu jest do wynajęcia; oraz w tymże domu, skutkiem zwiniętego handlu, są rozmaite przedmioty do nabycia, a mianowicie: zegary stołowe i ściennie, Porcelana, Odlewy Mennego i z kompozycji szkła, Lampy, Włóczki Berlińskie i Angielskie, Peła, Kordoaki, Desenie, Kanwy, wszystko po znacznie niższej cenie.

Kolnierz **SOBOŁOWY** z Mankietami, świeżym fasonem, jest do sprzedania, pod Nrem 804 w domu Wgo Naimskiego róg Orlej i Leszna, na 2m piętrze, wchodząc ze schodów po lewej ręce.

ELSNER DENTYSTA,

mieszka w domu Wgo Grodzickiego Nro 411,
na Krakow-Przedm., wprost pałacu Uruskich.

Niżej podpisany, mam zaszczyt donieść Szanownym Panom, iż obecnie przeniosłem moją pracownię z pod Nru 634 litera B przy ulicy Nowo-Senatorskiej utrzymywaną, do domu pod Ner 640, przy ulicy Trębackiej; oraz mam zaszczyt uwiadomić, iż jak dawniej, tak i obecnie, wszelkie ubiory Męzkie tak Cywilne jak i Wojskowe, podług najnowszych żurnali i według każdego życzenia, wykończam na czas przydeklarowany. — Alexander Mac z uga, Krawiec.

Dwa **POKOJE** z Kuchnią angielską, górką, piwnicą, Meblami i Fortepjanem, w oficynie na 1m piętrze, przy ulicy Krakow-Przedm.; do wynajęcia od Nowego Roku. Wiadomość w Sklepie P. Radzyńskiej lub w Szkółce P. Skarbek.

W Magazynie Kapeluszy Męzkich, pod firmą J. E. Dalitz, przy ulicy Długiej pod Nrem 489, któryś z Pańców kapując kapeluszy w szesłm tygodniu, zostawił **PARASOL** jedwabny nowy, który za udowodnieniem w każdym czasie odebrać może.

Potrzebny jest **BZADCA** do dóbr, które czynią intraty Rs. 15,000, odległe od miasta Warszawy mil 26, z kaucją **Rs. 2,000**; — a także potrzebna jest wiadomość o ternajmniejszym zamieszkanu Wgo **Schuberta**, który miał za żonę córkę JW. Jaworskiego. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym K. PULAWSKI i SPÓŁKA w Warszawie, Nr 419 (25) Krakowskie-Przedmieście, obok Poczty, na 1m piętrze od frontu.

GORZELANY i PIWOWAR, ukwalifikowany z nowych zasad wyrobu okowity, przy użyciu tylko siodu jęczmiennego kwart 2, do jednego korca kartofli, w dowód czego najwyższy wydatek jaki się dotąd praktykuje zapewnia, a zbywającą superati za wynagrodzenie przyjmuje; o czem bliższą wiadomość przy ulicy Solnej Ner 815, u Stolarza powiązanie można.

FRANCUZKA lub **NIEMKA**, może mieć mieszkanie przy Familji, pod Nrem 83 na Kanonji; tamże jest do sprzedania Kuchnia żelazna przenośna z kotłem, Drzwi okute z zamkiem do spiechrza lub piwnicy i dwie Kłóki duże do sklepu służące mogące.

Dnia 23 z rana, w przechodzie z Doliny Szwajcarskiej do Redakcji Kurjera, zgubiono **Pieczatkę** dużą z Kluczykiem Bregetowskim od zegarka. Ponieważ zguba ta dla poszkodowanego, jest drogą pamiątką, uprasza się znalazcę o zwrot takowej do Franciszka Majewskiego w Dolinie Szwajcarskiej, za nagrodą Rubla sr: 1 kop: 50.

Ządana jest pożyczka rs. 2,225 (złp. 15,000), na pierwszy Numer domu murowanego w Warszawie. Adresa udzielają się u Handla Korzennym Wgo Bercher, wprost Kościoła Sgo Rrzyża.

Dnia 23 około godz: 7ej, zgubiona została **Książeczka** kieszonkowa w kształcie Pugilaresu, w której znajdowało się: 2 Bilety Bankowe 3-rublowe i kupon na zł: 4; 2 Kwity sznurowe z Instytutu Gospodarstwa Wiejs: w Marymoncie na zł: 340; Kwity z Dworów Blizne i Graty na zł: 202; P. Wagner z Raskady na zł: 25; P. Szwajcar i Cohn z Powązek w języku Hebrajskim zł: 88; W. Baranowskiego z Powązek zł: 50. Uprasza się uczciwego znalazcy o zwrot książeczki z wyszczególnionemi kwitami do Jankla Kurtz, Czeladnika rzemieślniczego w Powązkach, zatrzymując znajdujące się w tejsze Rs. 6 kop: 60.

Jest do sprzedania **KARETA** podwójna — z ławeczką na przodzie, mocno zbudowana, na resorach leżących, za cenę nader przystępną. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, w domu JW. Bleszyńskiej pod Nrem 1402c; codziennie do południa u Stróża Jana.

Powóz mało używany, mocny, zdalny do miasta i na wieś, na resorach stojących, z fordeklem i walizami, z powodu wyjazdu jest do sprzedania za pomierną cenę, pod Nr 1215, przy ulicy Pańskiej. Wiadomość u Stróża w każdym czasie.

STRAGAN do sprzedaży Chleba i Bułek, utrzymywany lat kilkanaście przez niegdys Bogumiła Fritsch, w domu przechodnim zwanym Rezlera pod Nrem 451, w bramie od ulicy Senatorskiej; jest do wynajęcia na tenże sam proceder od Nowego Roku 1859. Wiadomość u Rządcy domu.

Piękne **TUMAKI**, kryte axsmitem ciemnozielonym najlepszego gatunku, są do sprzedania pod Nrem 39 przy ulicy Nowy-Swiat, na 1szem piętrze, gdzie tabliczka.

W dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe punktualnie, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu licytacja, nie przez opieczętowane deklaracje lecz głośną, na opalanie iluminacji w ciągu lat trzech w domach miejskich, tudzież w pałacu Rządowym Prymasowskim zwanym. — Oraz w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godzinie 12ej w południe, w tejsze Sali Posiedzeń licytacja ia minus, na dostawę w r. 1859, dla Administracji Cmentarza Starozak: Płótna, Desek, Bali i zrobienia skrzyż, oraz dostarczanie 2ch koni do ciągłego exportowania ciał zmarłych, tudzież do karawanów czworonogich.

Potrzebna jest **BONA** do dzieci, która posiadała język Niemiecki albo Francuzki, opatrzona w chlubne świadectwa i z pabytu lat kilka w jednym miejscu; wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1289, na 2m piętrze od frontu na prawo.

LOKAL z **BALKONEM**, frontowy, na 1m piętrze, składający się z ośmiu Pokoi i Salonu, tudzież Kuchni angielskiej, ze Spiżarnią, Stajni na 4 konie, obszernej Wozowni i Piwnicy; jest do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Miodowej, w domu Bankiera Stanisława Lesser, pod Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu lub w Kantorze.



W dniu 24 b. m. i r., zginęła **Charcica** zółta ze łbem czarńiawym, szczenna, już stara. Kto ją odprowadzi lub da znać do domu Wgo Jeziorańskiego, przy ulicy Królewskiej, pod Nr 1062, drugi dom od rogu Grzybowsa, w dziedzińcu na 3m piętrze, po schodach na wprost bramy, otrzyma nagrody Rs. 5. Nieprawy zaś posiadacz do odpowiedzialności Sądowej pociągnięty będzie.

KANTOR

Guwernantek przy ulicy Długiej Nr 545, obok Apteki W. Wernera, na 2m piętrze od frontu.

Są do umieszczenia: Nauczycielki i Nauczyciele: Polacy, Niemcy, Francuzi z rozmaitem wykształceniem naukowym i talentami; Bony Niemieckie i Francuzki, Metrowie muzyki, Korrepetytoryowie i t. p.; Osoby do towarzystwa dam lub zastępstwo Matek przy małych dzieciach. — J. Folland.